[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2014 г                                                                                              № 17/6
х. Харьковский

О  принятии   плана  нормотворческой деятельности

  Совета  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района

на  2015 год

           Заслушав  и  обсудив  предложенный  главой  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   С.В. Парафиевой  проект  плана  нормотворческой деятельности Совета  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   на  2014  год,  на  основании  подпункта  4  пункта  1  статьи  26  Устава  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района,  Совет  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   РЕШИЛ:

          1.  Принять  план  нормотворческой деятельности  Совета   Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   на  2015 год  (приложение № 1).

2. Утвердить график проведения заседаний (сессий) Совета Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   на  2015 год  (приложение № 2).
        3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района                          С.В.Парафиеву.

         4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава  Харьковского  сельского

поселения  Лабинского  района                                                       С.В.  Парафиева

	Приложение № 1                                                                             к решению Совета                                                             Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                                       от 08.12.2014 г. № 17/6

ПЛАН

нормотворческой деятельности  Совета  Харьковского  сельского

 поселения  Лабинского  района  на  2015  год
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Комитет, ответственный за прохождение проекта правового акт
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	О ходе реализации Законов Краснодарского края : 2008 г. № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»; 2007 г.  № 1267 «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» за 2014 год
	комитет  Совета по вопросам законности
	Бородина А.П. – специалист
 поселения
	январь

	2.
	Об утверждении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	комитет  Совета по вопросам экономического развития
	Парафиева С.В. – глава поселения
	январь

	3
	Отчет о проделанной работе комитета по  вопросам социальной политики
	комитет  Совета по вопросам социальной политики
	Стрельникова Т.И. – председатель

 комитета
	февраль

	4.
	О подготовке к празднованию 70-летия Победы ВОВ
	комитеты  Совета по вопросам экономического развития, по вопросам социальной политики, по вопросам законности

	Парафиева С.В. – глава поселения
	февраль

	5.
	Отчет о работе комитета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	комитет  Совета по вопросам, жилищно-коммунального хозяйства
	Ладанова В.П.. – председатель

 Комитета, Антипина Н.В. – директор ООО «Гидоснаб»

	март

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Отчет об исполнении местного бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района за 2014 год
	комитет  Совета по вопросам экономического развития
	Исаенко О.А. –

ведущий специалист администрации
	апрель

	6.
	Об организации летнего отдыха детей в Харьковском сельском поселении Лабинского района в 2015 году

	комитеты  Совета по вопросам экономического развития, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, по вопросам социальной политики, по вопросам законности
	Шумский Н.Ф. –

 директор СШ № 31,

Закаталов В.И. – директор ЦКД
	апрель

	7.
	О состоянии водопроводных сетей и водоснабжения
	комитет  Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Антипина Н.В. – директор ООО «Гидроснаб»
	май

	8.
	Об итогах проведения отопительного периода 2014-2015 годов в учреждениях бюджетной сферы и задачах на зимний период 2015-2016 гг

	 комитеты  Совета по вопросам экономического развития, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, по вопросам социальной политики
	Парафиева С.В. – глава поселения
	май

	9.
	Отчет о работе  комитета по вопросам экономики
	к-т  Совета по вопросам экономики

	Сахно О.Б.-
председатель

 комитета
	июнь

	10.

	О подготовке ЖКК и объектов социальной сферы Харьковского сельского поселения Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг
	к-т Совета по вопросам, жилищно-коммунального хозяйства

	Парафиева С.В. – глава поселения
	июнь

	11.
	О мерах по обеспечению безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики в пожароопасный период на территории поселения и  мерах по уничтожению сорной растительности
	комитеты  Совета по вопросам экономического развития, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, по вопросам социальной политики, по вопросам законности
	Парафиева С.В. – глава поселения
	июль

	12.
	О готовности бюджетных учреждений Харьковского сельского поселения Лабинского района к зимнему периоду 2015-2016  гг.
	к-т Совета по вопросам, жилищно-коммунального хозяйства

	Парафиева С.В. – глава поселения
	август

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Готовность школы к новому учебному году 2015-2016 гг
	к-т по вопросам социальной политики

	Шумский Н.Ф. – директор СШ №31,

	август

	14.
	Отчет бюджетных учреждений Харьковского сельского поселения Лабинского района (ЦКД,      СОШ № 31)

  по организации летнего отдыха детей в 2015 г
	к-т по здравоохранению, социальной политике и социальной защите, по вопросам образования, науки, культуры, делам молодежи и спорта
	Шумский Н.Ф. – директор СШ №31,

Закаталов В.И. – директор ЦКД
	сентябрь

	15.
	Отчет об исполнении местного бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района за 9 месяцев 2015 года
	к-т  Совета по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работе и казачеству
	Исаенко О.А. –

ведущий специалист администрации
	октябрь

	16.
	О ходе реализации Законов Краснодарского края : 2008 г. № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»; 2007 г.  № 1267 «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» за 2015 год
	к-т  Совета по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работе и казачеству
	Парафиева С.В. – глава поселения
	ноябрь

	17.
	О принятии плана работы Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2016 год

	все комитеты Совета
	Парафиева С.В. – глава поселения
	декабрь

	18.
	Об утверждении индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2015 г.
	все комитеты Совета
	Исаенко О.А. – экономист администрации поселения
	декабрь

	19.
	Об утверждении бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района  на  2015  год

	все комитеты Совета
	Парафиева С.В. – глава поселения
	декабрь

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                         С.В.Парафиева
                                                               Приложение № 2

                                                                                      к решению Совета

                                                                                      Харьковского сельского

поселения Лабинского района

                                                                              от 08.12.2014 г. № 17/6
Г Р А Ф И К

проведения заседаний (сессий)

 Совета Харьковского сельского Лабинского района

на 2015 год

	8 сессия
	29 января

	9 сессия
	26 февраля

	10 сессия
	26 марта

	11 сессия
	29 апреля

	12сессия
	28 мая

	13 сессия
	30 июня

	14 сессия
	29 июля

	15 сессия
	27 августа

	16 сессия
	24 сентября

	17 сессия
	29 октября

	18 сессия
	26 ноября

	19 сессия
	24 декабря

Председатель Совета

Харьковского сельского поселения                                                   С.В.Парафиева